UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis  
(Köln)**

**Colonie, 29. IX. 1492**

Co[n]tra moniales porta[n]tes secularia vestimenta.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30901**

principimus firmiter et mādamus Statuta vero mandata et p̄cepta felicis recordationis dñi Henrici que incipiunt Volumus etiā. Et. Quo inhibet. ne q̄s abbas vel abbatissa cuiuscumq; religiōis non exempte ciuitatis et dioecē Coloniensis speciali licētia archiep̄i Coloniensis v̄ sedis aplice auctē monachis aut monilibus sui mon. cōfessore aliud q̄ de eoz ordine p̄it ip̄oz statuit religio eius gendi vel assumendi cōcedat p̄tē. nec nō bo. me. dñi wilhelmi archiep̄oz nō rōm p̄decessorū mādatum quod incipit. Vergit quidez. Et. In quo inter cetera oēs et singulos monachos extra monasteria sua nō incitulatos vtentes ut dicuntur. licētiae indebitē et indilere se etiā contra iuris et ordinis sui dispositionē regularē. licentia suorū abbatarū seu priatorum qui nulla suadente vestiliate monasteriorū suorū aut ncītate exi gente se conferunt ad aliena negocia exercienda p̄ libito vagantes ad sua monasteria monitione canonica p̄missa si se eoz fecerint in eos excōdicationis suāz tūc redē p̄cepit. nec nō statutū bo. me. dñi Sifridi archiep̄i Coloniensis quod incipit. Statuimus ut null⁹ monachus. Et. quod postmodū p̄ie recordationis dñs wilhelmus archiep̄s. Coloniensis p̄decessor n̄ in quodaz statuto suo quod incipit. Itē cū bo. me. Sifridus oliz. Et. Idē statuē approbavit. sub certa tñ postmodū facta declaratione que incipit. Cū nos dudū concilii synodale in capitulo eccl̄ clesiē n̄. Et. Quā quidē declarationem bo. me. Engilbertus p̄decessor n̄ etiam est secutus ē repētendo in sua ordinatione que incipit. Cū nos dudū. Et. Fā in hac pte innouātes cū dicta declaratio p̄cipim⁹ t̄ mādamus quo ad religiosos ordinis p̄dicti salua constitutiōne. Quoniam qui abiectis t̄l. sed t̄ talis in cōcilio viennē edita. necnō dictum statutū quod idem dominus Sifrid⁹ canonicos regulares sancti Augustini

ni et premonstraten ordinum. saluis eorum dem ordinum institutis extendebat extendimus in q̄ntum ip̄orum ordinis patitur institutio regularis. cui ut claz est quā dicti monachi inseruunt latiori p̄cipimus inutilabiliter obseruari. penasq; et sententias in dicto statuto expressas t̄ repētentē eas in cōtradictores et rebellēs canonica monitione premissa ferimus in his scriptis.

Contra moniales portantes secularia vestimenta.

Ubsequenter p̄ie recordationis dñi Bonifacij pape. viij. que incipit periculoso. Et. et dñi Clementis pape. v. in cōcilio viennē editam cōstitutionē conseruationē et reformationē. status et mores monialū cuiuscumq; religionis aut ordinis extiterit p̄cipim⁹ obseruari diligenter. In quib⁹ inter cetera cauet ut fūtū dño debet reddant famulari nec monachali postposita modestia extra sua mōsteria impudenter discurrat pānis sericis et variop̄ foderaturis t̄ virgatis seu diuerso ruz colorū capuciolis nō veant. Necnō statutū bo. me. Sifridi archiep̄i Coloniensis quod incipit. Statuimus ut null⁹ monachus aut monialis. Et. quod postmodū bone me. walramus in quadā sua ordinatione que incipit. Quāz aīaz. Et. laudauit et approbavit. Et wilhelm⁹ p̄decessores n̄i in statuto p̄ eū edito qđ incipit. Itē cū bo. me. Sifridus. Et. Idē statuēdo repetitē pena adjiciens excōdicationis in h̄ris eoz que in codē statuto p̄stringunt facientes. In nouam⁹ cū penis t̄ sentētis p̄tēl. in statuē. dīcl.